
1 / 2

２０２３年４月６日

西日本弁理士クラブ会員各位

(複数会員が所属する事務所では、全員にコピー配布または回覧願います)
申込み期限：2023 年 6 月 6 日（火）

西日本弁理士クラブ親睦旅行会のご案内

拝啓 薫風の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度も恒例の親睦旅行会を下記の要領で開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

本年度は、本会役員の立候補を九州会から予定しているので、九州会との連携を考えて福岡を開催地として選

定いたしました。また、本年度も、東京の会派の先生方も招待する予定にしております。西弁会員のみならず、

東京の会派の先生方との交流を深めていただきたいと考えております。

ホテルは、福岡の中心に位置する「ホテルリソルトリニティ博多」です。シティホテルではありますが、大浴

場（天然鉱石人工温泉「中州山笠の湯」）も楽しめます。また、中州にあるので、屋台などの飲食店へも徒歩で

アクセスできる場所です。旅行当日は、ユネスコ無形文化遺産にも登録されている櫛田神社祇園例大祭（博多祇

園山笠）の開催期間中(１日～１５日)であり、そのメイン会場である櫛田神社へも徒歩でアクセスできます。客

室はシングル主体ですが一部ツインとなっており、シングルの定員に達した後はツインとなります（費用同額）。

夕食は、ホテルから徒歩数分の所に位置する「てら岡」で、もつ鍋やいかの活造り（天候等により変更の可能性

あり）をお楽しみいただく予定です。二次会はてら岡に隣接する「ライブハウスオールディーズ」で、生演奏や

ダンス等をぜひお楽しみください。

翌日のレクリエーションは、ゴルフコンペをご用意しました。

ゴルフコンペ会場は、未定でありますが、「ザ・クイーンズヒルゴルフクラブ」を検討中であります。

きっとお楽しみいただけるものと存じますので、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加ください。

  敬具

（※西日本弁理士クラブウェブサイト https://nishiben.net/ でも案内をご覧いただけます）

【日程】 ２０２３年７月８日(土)～９日(日)

【行き先】 ホテルリソルトリティ博多

福岡市博多区中洲 4-4-10 TEL：０９２－２８２－９２６９ https://www.resol-hakata.com/

【費用】 25,000 円 （一般会員）

15,000 円 （若手会員（弁理士登録 10 年以内の会員））

     15 ,000 円 （宿泊なし（宴会・2 次会のみ参加の会員））

[オプション料金]
・ゴルフ参加費用…4,000 円（先着 24 名(6 組)）

別途プレー費、昼食代要。プレー費はキャディー付きで 20,000 円程度

【交通手段】

[鉄道] JR 博多駅⇒地下鉄博多駅（徒歩５分）（地下鉄空港線）⇒

地下鉄中州川端駅（５分）（１番出口）⇒ホテルリソルトリティ博多（徒歩１分）

[飛行機]福岡空港⇒地下鉄福岡空港駅（徒歩５分）（地下鉄空港線）⇒

地下鉄中州川端駅（１０分）（１番出口）⇒ホテルリソルトリティ博多（徒歩１分）

          福岡空港⇒ホテルリソルトリティ博多（タクシー約２０分）

西 日 本 弁 理 士 ク ラ ブ

幹事長 藤田 典彦

親睦担当副幹事長 明田 佳久



2 / 2

【スケジュール】

7 月 8 日(土)
16:00～17:00 受付（ホテルロビーにて。参加費用（オプション料金も合わせて）申し受けます）

18:15    宴会会場に集合（写真撮影、等）

18:30～20:20 宴会（てら岡 福岡市博多区中洲 5-2-6）
20:40～   2 次会（ライブハウスオールディーズ 福岡市博多区中洲 5-2-3 松居壱番館ビル 3F）

ゴルフ組以外の方は、7 月 9 日は自由行動です。

7 月 9 日(日) ゴルフ組は自動車又は電車にて移動

＜ゴルフ＞ ザ・クイーンズヒルゴルフクラブ (時間未定 Out/In 同時 Start 予定)⇒ 現地解散（時間未定）

【お申込み方法】

下記をご記入頂き、E-mail にてお申込みください。

＜申込先メールアドレス：rsk89499@nifty.com＞

申込み期限：2023 年 6 月 6 日（火）必着

2023 年 7 月 8 日 (土 )～ 9 日 (日 )の 西 弁 親 睦 旅 行 会 に 参 加 し ま す 。

＜ご氏名（漢字）＞             ＜（カタカナ）＞               

＜登録番号＞        

＜事務所名＞                            

＜事務所住所＞ 〒                                      

（１）下記 1.～2.につき、いずれかをチェックしてください。

1. 会員の種別 一般会員

若手会員（弁理士登録 10 年以内の会員）

宿泊なし（宴会・2 次会のみ参加の会員）

2. レクリエーション ゴルフコンペ参加（¥4,000）

（２）食物アレルギーをお持ちの方は下記にご記入ください。可能な限りご対応させて頂きます。

                                              

（３）喫煙又は禁煙のご希望をご記入ください

                                              

（４）その他、特記事項がございましたら、ご記入ください。

                                              


